12

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2024                                                                                                                                    № 653

О внесении изменений
в обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ,
услуг, в отношении которых
определяются требования
к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе
предельные цены товаров, работ,
услуг), утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 26.02.2016 № 127 «Об утверждении
Правил определения требований
к закупаемым заказчиками города
Перми отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)»

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 февраля 2016 г. № 127 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками города Перми отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в ред. от 01.06.2016
№ 368, от 18.05.2017 № 370, от 27.09.2017 № 766, от 08.05.2019 № 162-П,
от 14.04.2022 № 280), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

2

И.о. Главы города Перми	          	                                                  О.Н. Андрианова

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 14.08.2024 № 653

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	РАЗДЕЛ I. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников

	№
	Код
по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование
характеристики
	единица
измерения
	значение характеристики

	код
по ОКЕИ
	наименование
	Глава города Перми
	должности муниципальной службы
	работники, должности которых
не отнесены
к должностям муниципальной службы

	высшая должность муниципальной службы
	главная должность муниципальной службы
	ведущая, старшая, младшая должность муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры,
в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
Пояснение:
ноутбуки
	размер диагонали
	039
	дюйм
	не менее 10
	не менее 10
	не менее
10
	не менее
10
	не менее
10

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
120 000
	не более
120 000
	не более
80 000
	не более
60 000
	не более
60 000

	2
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие
как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
Пояснение: планшетные компьютеры
	размер экрана
	039
	дюйм
	не менее 7
	не менее 7
	не менее 7
	не менее 7
	не менее 7

	объем оперативной памяти
	2 553
	Гбайт
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	объем встроенной памяти
	2 553
	Гбайт
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8

	Наличие ГЛОНАСС

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 100 000
	не более 100 000
	не более
60 000
	не более
40 000
	не более
40 000

	3
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие
или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
Пояснение: компьютер персональный настольный (моноблок)
	размер диагонали
	039
	дюйм
	не менее 21
	не менее 21
	не менее
21
	не менее
21
	не менее
21

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
120 000
	не более
120 000
	не более
80 000
	не более
80 000
	не более
80 000

	4
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие
или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
Пояснение:
системный блок
	объем оперативной установленной памяти
	2 553
	Гбайт
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
90 000
	не более
90 000
	не более
70 000
	не более
70 000
	не более
70 000

	5
	26.20.17
	Мониторы
и проекторы, преимущественно используемые в системах автоматической обработки данных
Пояснение:
монитор, подключаемый
к компьютеру
	размер диагонали
	039
	дюйм
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20

	угол обзора по вертикали
	2 355
	градус
	не менее 178
	не менее 178
	не менее 178
	не менее 178
	не менее 178

	угол обзора по горизонтали
	2 355
	градус
	не менее 178
	не менее 178
	не менее 178
	не менее 178
	не менее 178

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
40 000
	не более
40 000
	не более
20 000
	не более
20 000
	не более
20 000

	6
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная, передающая
с приемными устройствами
Пояснение: телефоны мобильные
	поддерживаемые стандарты

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS),

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
15 000
	не более
15 000
	не более
10 000
	не более
5 000

	7
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования – обеспечение доступа
и поддержка пользователя
Пояснение: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи,
услуги мобильной связи
	предельная цена (ежемесячные расходы
на одного служащего / работника)
	383
	руб.

	главам
территориальных органов администрации города Перми –
не более
5 000
	не более
2 000
	на ведущую должность муниципальной службы – не более
1 000,
на старшую
и младшую должность муниципальной службы –
не более
750

	предельная цена (год)
	383
	руб.
	не более 180 000
	не более 180 000
	х
	х
	х

	8
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более
1 500 куб. см, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более
200
	не более
150

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
2 000 000
	не более
2 000 000
	не более
1 500 000
	не более
1 000 000

	9
	29.10.22
	Средства транспортные
с двигателем
с искровым
зажиганием,
с рабочим объемом цилиндров более 1 500 куб. см, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более
200
	не более
150

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
2 000 000
	не более
2 000 000
	не более
1 500 000
	не более
1 000 000

	10
	29.10.23
	Средства транспортные
с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем
или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более
200
	не более
150

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
2 000 000
	не более
2 000 000
	не более
1 500 000
	не более
1 000 000

	11
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более
200
	не более
150

	предельная цена
	383
	руб.
	не более
2 000 000
	не более
2 000 000
	не более
1 500 000
	не более
1 000 000

	12
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
Пояснение: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	вид материала обивки сидения
	х
	х
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки
кожа;
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки
кожа;
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа

	вид материала обивки спинки
	х
	х
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа

	тип каркаса

	металлический
	металлический
	металлический
	металлический
	металлический

	13
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
Пояснение: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	вид материала обивки сидения

	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа

	вид материала обивки спинки
	х
	х
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа
	без обивки;
кожа
искусственная;
кожа натуральная;
композиционный материал;
полиэстер;
сетчатый акрил;
текстиль;
экокожа

	тип каркаса
	х
	х
	деревянный
	деревянный
	деревянный
	деревянный
	деревянный

	14
	49.32.12
	Услуги
по аренде легковых автомобилей
с водителем
Пояснение: услуги по перевозке должностных лиц
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более
200
	не более
150

	предельная цена
машино-часа
	383
	руб.
	не более 590
	не более 590
	не более
560
	не более
560

	15
	49.39.31
	Услуги
по аренде городских и междугородных автобусов с водителем
Пояснение: услуги по перевозке должностных лиц автобусом
(от 10 человек)
	предельная цена
машино-часа
	383
	руб.

	16
	77.11.10
	Услуги
по аренде и лизингу легковых автомобилей
и легких автотранспортных средств без водителя
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 150
	х
	х

	РАЗДЕЛ II. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета должностей работников

	№
	Код
по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование
характеристики
	единица
измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	17.12.14
	Бумага прочая
и картон
для графических целей
Пояснение: бумага для офисной техники белая
	формат

	А4

	марка бумаги

	не ниже С

	масса бумаги площадью 1 кв. м
	163
	грамм
	не менее 80

	предельная цена пачки
	383
	руб.
	не более 640

	2
	17.12.14
	Бумага прочая
и картон
для графических целей
Пояснение: бумага для офисной техники белая
	формат

	А3

	марка бумаги

	не ниже С

	масса бумаги площадью 1 кв. м
	163
	грамм
	не менее 80

	предельная цена пачки
	383
	руб.
	не более 1 300

	3
	17.12.14
	Бумага прочая
и картон
для графических целей
Пояснение: бумага для офисной техники цветная
	количество листов
в пачке
	625
	лист
	не менее 50

	масса бумаги площадью 1 кв. м
	163
	грамм
	не менее 80

	формат

	А3

	предельная цена пачки
	383
	руб.
	не более 3 200

	4
	17.12.14
	Бумага прочая
и картон
для графических целей
Пояснение: бумага для офисной техники цветная
	количество листов
в пачке
	625
	лист
	не менее 50

	масса бумаги площадью 1 кв. м
	163
	грамм
	не менее 80

	формат

	А4

	предельная цена пачки
	383
	руб.
	не более 1800

	5
	17.12.14
	Бумага прочая
и картон
для графических целей
Пояснение: бумага для полноцветной лазерной печати
	масса бумаги площадью 1 кв. м
	163
	грамм
	не менее 200

	белизна
	744
	%
	не менее 161

	формат

	SRА4

	количество листов
в пачке
	625
	лист
	не менее 250

	предельная цена пачки
	383
	руб.
	не более 600

	6
	17.12.14
	Бумага прочая
и картон
для графических целей
Пояснение: бумага для полноцветной лазерной печати
	масса бумаги площадью 1 кв. м
	163
	грамм
	не менее 200

	белизна
	744
	%
	не менее 161

	формат

	SRА3

	количество листов
в пачке
	625
	лист
	не менее 250

	предельная цена пачки
	383
	руб.
	не более 1 250

	7
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие
в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение: принтеры
	максимальный формат печати

	А0

	способ подключения

	Apple AirPrint
Bluetooth
Ethernet (RJ-45)
LAN
NFC
QR-код
USB
Wi-Fi
Wi-Fi Direct
картридер

	технология печати

	струйная
сублимационная
электрографическая

	цветность

	цветная
черно-белая

	предельная цена

	383
	руб.
	не более 100000

	8
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение:
Принтеры с высокой скоростью печати
	метод печати (струйный / лазерный)

	цветность (цветной / черно-белый)

	формат

	не менее А3

	скорость печати
	625 / 355
	лист / мин.
	не менее 45

	наличие дополнительных модулей
и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 135 000

	9
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение: сканеры
	тип сканирования

	книжный;
планетарный
(бесконтактный);
планшетный;
протяжный;
протяжный / планшетный;
ручной;
слайд-сканер;
фотоаппаратный

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 100 000

	10
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие
в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение: многофункциональные устройства
	максимальный формат печати

	А0

	способ подключения

	Apple AirPrint
Bluetooth
Ethernet (RJ-45)
LAN
NFC
QR-код
USB
Wi-Fi
Wi-Fi Direct
картридер

	технология печати

	струйная
электрографическая

	цветность печати

	цветная
черно-белая

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 200 000

	11
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие
в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение: многофункциональные устройства
с высоким разрешением сканирования
	технология печати

	струйная
электрографическая

	разрешение сканирования

	не менее 1 200 х 1 200 точек на дюйм

	цветность (цветной / черно-белый)

	формат

	не менее А3

	скорость печати
	625 / 355
	лист / мин.
	не менее 15

	скорость сканирования
	625 / 355
	лист / мин.
	не менее 15

	наличие дополнительных модулей
и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 120 000

	12
	86.21.10
	Услуги в области общей врачебной практики
Пояснение: диспансеризация
	предельная цена диспансеризации одного муниципального служащего
	383
	руб.
	не более 3 927

image1.png

image2.wmf